Addunt Sotus, Angles. Vivaldus nn. 10. Barthol. à Ledesm. Ludovicus Lopez, Vega, Sanchez. omnes ubi supra, & præter hos Molina tom. 1. de iustitia, 174. dist. 2. disput. 22, talem posse esse necessitatem, ut etiam sacerdotes, & religiosi compelli possint ad matrimonium.

In textu, ibi, Vt netmo crescere compellatur. Vtrum religiosus obligari possit ad maiorem perfectionem, quam professus sit? Sanchez. qui textum refert 2. tom. in Decalog. lib. 6. cap. 5. D. Thom. 2. 2. q. 104. art. 5. ad 3. Dicitur in cap. Ad nostram, nn. 6. de appellat. Navarr. conf. 17. nn. 6. & 7. & conf. 81. nn. 3. de regular. Tolet. lib. 7. cap. 16. fr. Emman. tom. 1. q. 44. art. 1.

In textu, ibi, Ad sacerdotij ordinem provehitur. Quid si episcopus compellat subditū habentem beneficium curatum, ut intra annum ordinetur presbyter, & ipse invitus ordines suscipiat, erit ne episcopus suspensus per annum à celebratione missarum? Respondeatur negative ex cap. Quaris à nobis, & Glossa ibi cum Doctoribus, de etate, & qualitate. Ratio est quia talis, ex quo vult beneficiū, non est simpliciter invitus, sed secundum quid; lege Sayn. ram de censuris, lib. 4. cap. 6. num. 23. in fine. Henr. lib. 10. de Ordine, cap. 4. num. 3. & in Comment. littera N. vide posita ad cap. Innovamus, nn. 3. distinet. 60.

C A P. Si qui III.

S V M M A R I V M.

- 1 *Archidiaconus nostri textus meminit.*
- 2 *Dictio, qui, quam significationē habeat?*
- 3 *An sit credendum allegāti se criminosum?*

In textu. Cuius meminit Archidat. in cap. Honoratus. num. 2. in principio, infra, hæc eadem distinctione.

2 In textu, ibi, Qui. Dicitio, qui, vel quis, est terminus communis, ideo plus non importat masculum, quam fœminam. Decius cons. 693. num. 2. vers. Non obstat, plenius consil. 338. ubi dicit communem. Limita, quādo sumus in materia odiosa, vel correctoria. Decius dicto cons. 338. vers. Nec obstat, in principio, declarant Cynus. Alberic. & alij, in l. Quicunqz, Cod. de servis fugitiivis, quos refert Tusch. tom. 2. lit. D. conclus. 353.

3 In Glossa, vers. Sed quid. Disputat Glossa, an quando quis allegat se criminofum, vel insufficientem, ut ad ordines non promoveatur, ei sit credendum? De quo videbis textum in cap. Queris, de astate, & qualitate, ubi Butrius, ibidem, nu. 9. & 10. Abb. num. 8. & 11. Boer. decis. 223. nu. 1. &c sequentibus.

CAP. Placuit. IV.

S V M M A R I V M.

- 1 Gregor. Lopez nostri textus meminit.
- 2 Qui promovetur de minori, ad maius est promovendus.
- 3 Verbum, volo, quid significet?

In textu. Cuius meminit Gregor. Lopez part. 1. tit. 6. l. 31. Glossa 4. & l. 32. Glossa 2. & per illum controvertit, an coactus ad ordines coactione conditionali, teneatur continere? De qua quæstione vide Hustiens. in cap. Maiores, de baptism, & eius effectu, num. 38. in verbo, conditionaliter. Navarr. in Manual. cap. 22. num. 51. & 52. & sub tit. de his, que vi, cons. 2. num. 4. & sequentib. Balthas. Mogollon. in tract. de his, que vi. cap. 8. §. 2. num. 13. Henrig. in summ. lib. 10. de Sacram. Ordinis, cap. 14. §. 3. & lib. 12. de matrimon. cap. 5. viii. 9. Vega in summa, tom. 2. cap. 57. casu 6. Emmanuel. Rodrig. tom. 1. summ. cap. 22. num. 5. & tom. 2. cap. 96. num. 4. conclus. 4. Petr. de Ledesma in summa. part. 1. de Sacrament. Ordinis, cap. 6. difficult. 3. Sayr. in clavi Regia. lib. 6. cap. 4. num. 20. Paul. Comitol. respons. moral. lib. 1. quæst. 55. viii. 2. Sanches de matrimon. lib. 7. disp. 29. num. 5. Egyd. Coninck de Sacrament. tom. 2. disp. 20. dub. 14. num. 143. cum quibus omnibus conclude coactum ad ordines, & gravi metu initiatum, non teneri ad continentiam observandam.

In textu, ibi, Ampliorem. Igitur si ad patrem, vel minorem episcopus cum vellet cōpellere, recte potest ei contradicere. Nam qui prochititur, de minore ad maius est promovendus, ut observat Turrecrem. in præsentis.

In textu, ibi, Volentibus. Volo, est verbum dispositivum, quando non expectat ad sui essentiam actus alterius voluntatis. Alexand. cons. 190. plura num. 32. vers. Quia verbum volo, lib. 6. & ibi Additio littera E. Tuschus tom. 2. littera D. conclus. 399. Velle aliquid, quando importet de futuro, vel de præsenti; vide eundem Tuschem tom. ult. littera V. conclus. 40. vide etiam ad cap. Archidiaconum, 79. num. 2. illa, distinc. 81.

C A P. Episcoporum. V.

S V M M A R I V M.

- 1 Ordo in sedendo debet observari.
- 2 Propter simplicitatem, an privetur quis beneficio?
- 3 Tiraquelus nostram Glossam sequitur.

In textu, ibi, Posteriorem priori. Debet igitur in sedendo ordo observari, ut declarat Albericus in rubr. de statu hominum, qui vocatos admittit secundum ordinem promotionis in tempore, l. 1. C. de consulibus, lib. 12. l. 1. C. de præpos. sacr. cubic. lib. 12. cap. Episcopos, 17. dist. cap. ult. 25. distinc. Cassan. in Catalog. gloria mundi, 7. part. post principium, quem refert Gamma decis. 1. nu. 4. qui nostri textus meminit.

In textu, ibi, Propter simpliciorem naturam. Probat textus etiam ab archidiaconatu repellendum aliquem propter simplicitatem; & textus non solum intelligitur de illo, qui simplicitatem habebat, quando fuit electus, sed etiam de illo, qui prudentissimus erat tempore electionis; si postea supervenisset simplicitas ob aliquam ægritudinem, vel percussiōnem, ut extendit Navarr. in cap. Si quando, de rescript. except. 11. num. 7. Menoch. de arbitrat. lib. 2. casu 426. num. 3. qui nostri textus meminit.

In Glossa 1. ad fin. ibi, Melior rem præferendum. Et ira melior semper est præferendum antiquiori, quia virtus, & bona fama præferruntur.

fertur etati, & dignitati; textus in l. Vnicuiq;, & ibi notat Barr. Cod. de proximis factorum scismaticorum, lib. 12. post Bald. & alios Tiraquel. de iure primogenitor. in prefatione, num. 152. qui Glossam sequitur.

CAP. Quorundam. VI.

S V M M A R I V M.

- 1 Causa, propter quas parochus non teneatur residere.
- 2 Causa, propter quas loca sanctorum sunt transmutanda.
- 3 Monachus an promoteatur ad beneficium, vel canonicatum?

IN textu, ibi, Et loci qualitate. Igitur, si aer est infirmus, & pestilens, non tenetur parochus residere, ut ex nostro textu notavit Gregor. Lopez partit. 1. tit. 16. l. 19. Glossa 8. cap. Ad supplicationem, de renuntiatione; vel si non potest securè in Ecclesia morari propter inimicitias, cap. Bona memorie Maguniana, de electione, cap. Pastoralis, 7. quest. 1. Gregor. Lopez, ubi proxime, latissime Azeved. consil. 25. num. 6. & deinceps, ubi plura iura cumulat. Adde Concil. Trid. sess. 23. cap. 1. de reformat. post principium, vers. Nam cum christiana, ubi Barbos. plures DD. citat, & adducit causas aliquas, propter quas non tenetur quis residere.

Ibi, Fugam quærat. Nonnullis ex causis loca sanctorum sunt transmutanda. Prima, cum necessitas persecutorum loca eorum gravaverit. Secunda, cum ad eum locum adiri non possit. Tertia, cum malorum societate gravatur. Quarta, ad meliorandam Ecclesiam. Quinta, quando locus est periculosus, quia ibi sunt prædones. Sexta, communis utilitas; quas omnes enumerat Rebuss. in praxi beneficiali, part. 1. tit. de erectione in curiam, num. 4. & sequentibus, ubi num. 5. nostri textus meminit. Menoch. de arbitrat. casu 423. num. 12. & sequentibus. Adde postula ad cap. Quia aliquant, dist. 82.

3 In Glossa, verbo, Syracusana. Docet Glossa, quod monachus non potest esse secularis canonicus; licet possit esse prælatus; de quo disputat Abb. in cap. Quod Dei timore, num. 5. de statu monachorum, Sylvest. verbo, Religio, 7. num. 5. & 6. Paulus Fusch. de visitat, lib. 2. cap. 15. num. 78. qui omnes nostræ Glossæ meminere. Vide

textum in cap. 1. 8. quest. 1. & in Clement. 1. de elecione, cap. Si religiosus, & cap. Quorundam, de elecione, lib. 6.

CAP. Vbi. VII.

S V M M A R I V M.

- 1 Staphileus nostri textus meminit.
- 2 Privilegium, quando per abusum amittatur? & num. 3.
- 4 Lex Castelle desumpta fuit ex nostra Glossa.
- 5 Greg. Lopez nostram Glossam approbat.

IN textu. Cuius meminit Staphileus de lit. gratie, fol. 197.

In textu, ibi, Privilegium mereatur amittere. Quando, & quomodo amittatur privilegium per illius abusum, vide textum in cap. VI privilegia, de privilegijs, & in cap. Privilegium, II. q. 3. & in cap. Licet, de regularib. cap. Contingit, 2. de sententia excommunicat. cap. Recolentes, de statu monachorum. ubi Glossa, verbo, communis iure, l. Qui sine, 40. iuncta Glossa, de negotiis suis, cum multis alijs, de quibus Damasus in tract. de differentia vulgari, membro 3. num. 28. Auctor. in Clement. 1. nu. 12. de officio ordinarij. Cardinal. Tujcb. tom. 6. lit. P. conclus. 754. & ex professo melius, quam omnes explicat P. Suar. de legib. lib. 8. cap. 36. per totum, qui nostri textus meminit; eandem conclusionem ad varios casus adducentes, in primis, quod scholasticis otiosis, qui non student, & scholas non frequenter, non gaudent privilegijs scholasticorum, nec absentes causa sui studij fructus percipiunt suorum beneficiorum. Garcia de benef. part. 3. cap. 2. à num. 54. Andreas Gallus de arrestis imperij, cap. 10. num. 1.

Dicitur privilegium amitti p abusum, quando privilegiatus metas privilegij sui excedit, ut in dict. cap. VI privilegia; quia scilicet religiosi, de quibus ibi confratres tempore interdicti tradebant ecclesiasticae sepulture, prava interpretatione privilegiorum, quæ minime competebant eo casu; sic in cap. Tharum, de privilegijs, ubi laici missi ab eisdem religiosis pro elemosynis colligendis, presbyteros ab episcopis suspensos absolvebant, & cruce signati prædicationis officium exercabant, contra privilegiorum formam, & prohibitionem iuris, quod similiter observabitis. Circa nostrum textum alia multa prosequitur Pater Suar. à num. 3. & à num. 7. usq; ad finem, & bene explicat per huiusmodi abusum non amitti privilegium ipso iure,

Gag 3 quod

quod etiam obseruavit Damasus, ubi supra. Nam verba, quibus Pontifices regulam constituant, ibi. Meretur amittere, contrarium aperte significant, & apertius textus in cap. 2. in fine, de postulatione pralatorum.

4 In Glossa i. in principio. Vide Greg.

Lopez part. I. tit. 6. l. 32. Glossa 1. ubi ait, legem illam ortum habuisse ex nostra Glossa, & ex illis, quae tradit Hostiens. in summ. de atat. & qualit. §. Ordo, vers. Queritur etiam utrum coactus.

5 In eadem Glossa, vers. Sed nunquid.

Disputat Glossa, an coactus ad ordinem coactione conditionali teneatur continere? De quo vide Gregor. Lop. part. I. tit. 6. l. 32. Glossa 2. qui nostræ Glossæ meminit, & eam sequitur; de quo disputat Turrecrat. in præsentis, num. 2. & nos late diximus hac eadem dist. cap. 4. num. 1. ubi eundem Gregor. cum alijs adduximus. Ibi nos lege.

CAP. Honoratus. VIII.

S V M M A R I V M.

1 Episcopus, qui ordinaverit subditum invitum, an teneatur ad damna?

2 Recusans venire ad iudicium, contra illum præsumetur.

3 Victor an semper condemnetur in expensis?

1 In textu. Collige ex illo reprehendi prælatum, qui transfert subditum invitum etiam ad maiores ordines, malo zelo; & dicit hic Glossa, quod episcopus tenetur ad damna, & expensas clericis translato, sequitur *Propositus in præsenti*, num. 1. Bellamer. in principio.

2 In vers. Quam, ibi, Ad iudiciū. Ex quo enim recusat, quis venire ad iudicium, præsumptionem patit contra se, quod videtur de causa desidere, cap. Christianis, I. quest. 1. observat Turrecrat. num. 1. *Propos.* vers. Nota præsumit, unde non venientes possunt excommunicari, cap. Super his, de maioritate, tradit Dueñas regula 261.

3 In Glossa, verbo, Tot scriptis, ibi, Puniri debet in expensis. An, & quando quis debeat puniri in expensis? Vide Hippolytum de Masilijs in l. Paire, & ma-

rto, num. 43. & sequentibus, ff. de questionib. ubi potest alios tradit, quod licet victus victori condemnetur in expensis, fallit nisi ipse vicitus habuerit pro se unam opinionem approbati Doctoris, ita dixit Zabarella in Clementin. 21 de magistris, & volunt Doctores in l. Medicos, Cod. de professoribus, & medicis, l. II. Abb. in cap. Calumniam, in fine, de penit. ubi dicit, hoc voluisse Ioannem Audream in cap. I. de constitut. lib. 6. vers. Sed neque ex multitudine; ad quod etiam allegat textum in l. 2. §. Sed neq; Cod. de veteri iure enucleando. Fallit secundo, nisi vicitus fundat sit intentionem suam super textu habentem variis intellectus, ut dixit idem Abbas, ubi proxime, pro quo facit dictum Bald. in l. Nequit quam, §. Vbi decretum, ff. de officio proconsulis, ubi dicit, quod illius, quod multipliciter exponitur veritas ignoratur, prosequitur latè Hippolyt. num. 46. & sequentibus. Menoch. de arbitrar. casu 177. à num. 1. quo in loco cumulat iustas causas litigandi.